
DETERMINAZIONE TECNICO n. 27 del 04-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  27 DEL  04-03-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

RICHIESTA CONNESSIONE FORNITURA ELETTRICA PUNTO DI PRELIEVO
IN VIA CAPOTORNANO.

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
Il Comune di Comunanza è proprietario dell'area sita in Capotornano adibita a-
centro di raccolta e trasferenza dei rifiuti urbani che già da circa 10 anni è stata
allo scopo usata dalla Comunità Montana dei Sibillini per il servizio di raccolta
dei RSU dei Comuni associati;

A termine del servizio di raccolta in associazione di cui sopra, gestito dalla-
Comunità Montana dei Sibillini, l'area è stata ufficialmente riconsegnata al
Comune di Comunanza giusta nota della citata Comunità Montana n.0001731
del 11/07/2014;

Già nell'anno 2009 l'ufficio tecnico del Comune di Comunanza ha redatto un-
progetto per la "Sistemazione e completamento del centro di accumulo, pre
lavorazione e trasferenza rifiuti solido urbani in località Capotornano di
Comunanza" comprendente le seguenti lavorazioni: Impianto elettrico,
Pavimentazioni stradali, opere di finitura, fognature e ristrutturazione edifici,
dell'importo di €. 208.811,16, oltre Oneri accessori per IVA, Spese Tecniche ed
imprevisti;

Vista la Determina UTC n. 10 del 25/02/2019 con la quale si provvedeva ad
approvare il Certificato di Regolare esecuzione e a liquidare le competenze alla
ditta esecutrice e al professionista incaricato della redazione del progetto;

Considerato che per un utilizzo ottimale della struttura occorre predisporre
l’impianto elettrico che consenta di poter effettuare delle operazioni
indispensabili al suo funzionamento;

Verificato che il gestore indicato da Consip per la Regione Marche è la ditta a2a
Energia SpA con sede legale a Milano al quale, tramite la piattaforma ME.PA. è
stato chiesto un preventivo per la richiesta di connessione;

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla società e-distribuzione SpA,
incaricata dalla ditta a2a SpA di effettuare i lavori di connessone fornitura di €
7.458,34 IVA compresa;

Considerato che con Determina UTC n. 92 del 30/09/2020 era stata impegnata
per la stessa operazione la somma di € 2.607,84 IVA compresa;

Visto il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e
servizi", approvato con delibera del C.C. n. 12 del 26/01/2007;

Visti:
- il D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.;
- il Vigente Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di lavori, beni e
servizi, disciplinate dall’ex art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
DETERMINAZIONE TECNICO n. 27 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



- le linee guida Anac, in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il D.P.R. 207/2010 per la parte rimasta in vigore;
- lo Statuto comunale;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. ed il vigente regolamento di contabilità,
approvato con Deliberazione del C.C. n. 26 del 23/09/2002;

PROPONE

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare il preventivo pervenuto e di impegnare al cap. 2006/1 la differenza di
€ 4.850,50;

3. Di indicare il CIG ZCA2D44ED9;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgvo
267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ing. Amedeo Vagnoni

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO-SPORTELLO
UNICO-COMMERCIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 5293 del 25.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Sportello
Unico – Commercio;

RICHIAMATI l’art. 6 della L.241/90, gli art.li 9 e 10 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207
relativi alla nomina e compiti del Responsabile del Procedimento;

PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal responsabile del
procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art. 6 L.
241/90 ed art.li 9 e 10 del d.P.R. n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il d.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 27 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



DETERMINA

- di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere atto di quanto riportato nella citata proposta di determina, formulata dal
Responsabile del procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai
citati art. 6 L.241/90 ed art.li 9 e 10 del d.P.R. n. 207/2010;

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs. n.267/00 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo-Sportello Unico-Commercio
(Alvaro Cesaroni)

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 04-03-2021

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 04-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 04-03-21 al 19-03-21;

IL MESSO COMUNALE

DETERMINAZIONE TECNICO n. 27 del 04-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 27 del 04-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


